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N:o 182.

Af herr friherre C. C:SOn Bonde, om skrifvelse till Kongl. Maj:t 
med begäran om åtgärders vidtagande för ett bättre 
handhafvande af vissa offentliga arkiv.

Under förlidet års riksdag väcktes af nu mera herr statsrådet Berg
ström motion om, att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t göra framställning 
om åtgärders vidtagande i syfte att högsta vården om rikets alla offentliga 
arkiv må uppdragas åt riksarkivet eller ecklesiastikdepartementet såsom cen
tral myndighet med sådan myndighet, som i motionens motivering blifvit 
uppgifven.

I detta hänseende förekommer i motionen:
»Denna arkivstyrelse borde ega att föreskrifva de allmänna grunderna 

för ordnandet samt insamla noggranna förteckningar öfver hvarje arkivs 
innehåll; vidare att genom utsända inspektörer dels jemföra de upprättade 
förteckningarne med sj elfva handlingarne och dels — hvilket vore det mest 
angelägna — öfvervaka, att den påbjudna vården ej urartade eller åter- 
ginge till vanvård; samt slutligen att tillse, att Sveriges folk finge fullt 
tillgodonjuta sin i tryckfrihetsförordningen förbehållna rätt att ega tillträde 
till offentliga handlingar».

Grenom Riksdagens upplösning blef ej denna motion af Riksdagen till 
slutlig behandling företagen.

Då jag gillar motionens syfte, att något bör snart vidgöras för att 
våra många spridda arkiv må blifva på lämpligt sätt vårdade och hand- 
hafda, tager jag mig friheten att upptaga, ehuru i något ändrad form, 
nämnda motion.

Bih. till Riksd. Prof. 1888. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 42 Höft.
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Mig synes nemligen lämpligare att i stället för att hos Kongl. Maj:t 
anhålla om vidtagande af vissa föreslagna åtgärder endast hemställa, att 
Kongl. Maj:t täcktes taga den onekligen vigtiga frågan i öfvervägande, att 
således endast påpeka målet, men ej antyda vägen.

Med anledning häraf tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen behagade hos Kongl. Maj:t anhålla, 
att Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande hvilka åt
gärder böra vidtagas för att vinna ett bättre handhaf
vande af på spridda håll förvarade offentliga arkiv.

Stockholm den 11 april 1888.

Carl Carlson Bonde.
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